Companhia de Engenharia de Trafego
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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Aplicacles Financeiras

Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques

Adiantamentos a Funcionérios e Terceiros
Impostos e ContribuigBes a Recuperar

Despesas do Exercicio Sequinte e Qutros Créditos

ATIVO NAQ CIRCULANTE

Realizével a Longo Prazo
Contas a Receber
Proviséo de Riscos no Recehimento de Créditos
Depdsito Judicial e Outros Créditos

Investimento
Imobilizado
Intangivel

TOTAL DO ATIVO

CNPJ 47.902.648/0001-17
CET - BALANGO PATRIMONIAL
EM 30 DE SETEMBRO DE 2011
(Em R$ Mil)
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
225 Fornecedores 38.867
10.209 Provisdo Férias e Encargos 65.098
162571 Encargos Sociais e FGTS a Recolher 12113
(35.728) Impostos e ContribuicBes a Recolher - Tributérias 28.697
8.810 Proviséo para Imposto de Renda Diferido 9.119
20.233 Provis&o para Contribuicdo Social Diferida 2.988
64.036 Adiantamento de Clientes 7.167
2.300 Processos Julgados 2
232.656 Outras Contas a Pagar 43n
169.778
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
33.230 ObrigagBes Previdencidrias - Parcelamento 18.663
(28.193) Obrigagdes Tributdrias - COFINS/PASEP - Parcelamento 6.803
3.870 Provis&o para Contingéncias 39.345
8.907 Impostos e ContribuigBes a Recolher 4.941
Provis&o para Imposto de Renda Diferido 3439
Proviséo para Contribuic&o Social Diferida 1189
74.380
18
28.928
2119 PATRIMONIO LIQUIDO
39.972
Capital Social 34.266
Reserva de Capital 1271
Prejuizos Acumulados (181.879)
Resultados Mensais Acumulados 105.801
(40541)
Adiantamento para Aumento de Capital 69.011
28410
212628 TOTAL DO PASSIVO + PATRIMONIO LIQUIDO 212.628

Rua Barao de ltapetininga, 18
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CNPJ 47.902.648/0001-17

CET - DEMONSTRAGAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/09/2011 A 30/09/2011

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servicos de Engenharia de Trafego
Exploragéo de Estacionamento Zona Azul
Eventos Diversos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honorérios da Administragdo
Servigos de Terceiros
- Sinalizacao Viaria
- Remocéo de Veiculos
- Projetos
Material de Sinalizacao Viaria
Outros Custos

LUCRO BRUTO

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Pessoal e Encargos
Honorérios da Administragdo
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Outras Receitas Operacionais

PREJUIZO / LUCRO DO PERIODO

(Em R$ Mil)

Set/2011

54.468
5.120
1.588

61.176

(5.999)

55.176

(38.755)
(42)

(5.076)
(1.921)
(86)
(1.418)
(4.874)
)

(52.172

3.005

(6.778)
(82)
(3.216)
(262)
237
2.252

(7.849)

(4.845)

Acumulado

451.213
45.703
12.609

509.525

(65.502)

444.023

(255.537)
(332)

(33.291)
(14.516)

(288)
(10.122)
(38.478)

(352.564)

91.459

(36.834)
(784)
(28.949)
(6.453)
2.019
85.343
14.342

105.801

Rua Barao de ltapetininga, 18
CEP 01042-000

S&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



