

CNPJ 47.902.648/0001-17

CET - BALANÇO PATRIMONIAL EM 30 DE SETEMBRO DE 2011 (Em R\$ Mil)

ATIVO		PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE		PASSIVO CIRCULANTE	
Caixa e Bancos	225	Fornecedores	38.867
Aplicações Financeiras	10.209	Provisão Férias e Encargos	65.098
Contas a Receber	162.571	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	12.773
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(35.728)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	28.697
Estoques	8.810	Provisão para Imposto de Renda Diferido	9.779
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	20.233	Provisão para Contribuição Social Diferida	2.988
Impostos e Contribuições a Recuperar	64.036	Adiantamento de Clientes	7.167
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	2.300	Processos Julgados	32
	232.656	Outras Contas a Pagar	4.377
			169.778
ATIVO NÃO CIRCULANTE		PASSIVO NÃO CIRCULANTE	
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo	
Contas a Receber	33.230	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	18.663
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(28.193)	Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento	6.803
Depósito Judicial e Outros Créditos	3.870	Provisão para Contingências	39.345
	8.907	Impostos e Contribuições a Recolher	4.941
		Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.439
		Provisão para Contribuição Social Diferida	1.189
			74.380
Investimento	18		
Imobilizado	28.928		
Intangível	2.119 39.972	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
	39.312	Capital Social	34.266
		Reserva de Capital	1.271
		Prejuízos Acumulados	(181.879)
		Resultados Mensais Acumulados	105.801
			(40.541)
		Adiantamento para Aumento de Capital	69.011
			28.470
TOTAL DO ATIVO	272.628	TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO	272.628

001



CNPJ 47.902.648/0001-17

CET - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O PERÍODO DE 01/09/2011 A 30/09/2011 (Em R\$ Mil)

	Set/2011	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
Serviços de Engenharia de Tráfego	54.468	451.213
Exploração de Estacionamento Zona Azul	5.120	45.703
Eventos Diversos	1.588	12.609
2701100 21701000	61.176	509.525
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(5.999)	(65.502)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	55.176	444.023
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		
Pessoal e Encargos	(38.755)	(255.537)
Honorários da Administração	(42)	(332)
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	(5.076)	(33.291)
- Remoção de Veículos	(1.921)	(14.516)
- Projetos	(86)	(288)
Material de Sinalização Viária	(1.418)	(10.122)
Outros Custos	(4.874)	(38.478)
	(52.172)	(352.564)
LUCRO BRUTO	3.005	91.459
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS		
Pessoal e Encargos	(6.778)	(36.834)
Honorários da Administração	(82)	(784)
Gerais e Administrativas	(3.216)	(28.949)
Despesas Financeiras	(262)	(6.453)
Receitas Financeiras	237	2.019
Outras Receitas Operacionais	2.252	85.343
	(7.849)	14.342
PREJUÍZO / LUCRO DO PERÍODO	(4.845)	105.801

001